关于举办2019年区级继续医学教育项目
“消化道肿瘤规范化诊疗及进展”培训班的通知
尊敬的各位专家、同仁：
消化道常见恶性肿瘤有食管癌、胃癌、结直肠癌、原发性肝癌、胰腺癌等，随着经济发展，人们生活方式及饮食结构的变化，我国结直肠癌的发病率和病死率均呈逐年上升趋势。其中，城市地区远高于农村，且结肠癌的发病率上升显著。多数病人发现时已属于中晚期。其它几种常见消化道肿瘤，发病率和病死率相对平稳。相对于近邻国日本及韩国，我国食管癌发病率及死亡率要高得多，而日本胃癌发病率高于我国，但其死亡率却明显要低，治愈率远高于我国。这表明我们在消化道肿瘤的早诊早治、治疗规范方面存在提升空间。而近年来靶向和免疫治疗的进展，使得肝癌的治疗也取得了明显的进展，靶向与免疫治疗的联合明显提高了肝癌患者的总生存率。因此，在规范化治疗的基础上进行多学科综合治疗（MDT），做好个体化治疗方案，是目前提高肿瘤生存率的最佳途径。
为进一步加强肿瘤专业及相关专业技术人员的技术交流，不断提高消化道肿瘤的规范化治疗水平，提高肿瘤患者的生存质量，由成都市锦江区医学会主办、成都锦江大观医院承办的区级继教项目《消化道肿瘤规范化诊疗及进展》（项目编号：2019004）将于2019年11月16日在蓉召开，现将相关事宜通知如下：
一、【培训时间及地点】
报道时间：2019年11月16日8:00-8:30
培训时间：2019年11月16日8:30-17:30
报道、培训地点：成都丽思卡尔顿酒店钻石三厅
二、【参加对象】
各肿瘤专科医院、综合医院、乡镇卫生院、社区卫生服务中心等医护人员、技术骨干等
三、【会议议程】
	时间
	会议内容

	8:00-8:30
	报到

	8:30-8:50
	开幕式

	8:50-9:50
	胃癌的规范化治疗及进展
——毕锋教授（四川大学华西医院）

	9:50-10:00
	茶歇

	10:00-10:30
	胃癌新辅助治疗
——曾铭教授（四川省人民医院）

	10:30-11:30
	结直肠癌的规范化治疗及进展
——邱萌教授（四川大学华西医院）

	11:30-12:00
	直肠癌全程新辅助治疗
——杨家林主任医师（四川省肿瘤医院）

	12：00-13:30
	午餐、午休

	13:30-14:00
	原发性肝癌靶向免疫治疗进展
——卢进主任医师（四川省肿瘤医院）

	14：00-14:30
	消化道肿瘤营养治疗
——陈萍副主任医师（四川省肿瘤医院）

	14:30-15:30
	食管癌的新辅助放化疗治疗进展
——罗杨坤副主任医师（四川省肿瘤医院）

	15:30-15:40
	茶歇

	15:40-16:40
	消化道肿瘤分子病理进展
——廖琼主任医师（四川省肿瘤医院）

四、【报名方式】
参会人员请将报名回执于2019年11月 10 日前以电子邮件形式发到5226739@qq.com，以便统计。
联系人：王思佳   028-69283265   13981745645
五、【其他事项】
（一）费用标准：培训班免收会务费及资料费，提供会务餐；如需住宿，费用自理；
（二）本次培训授予区级II类继教学分1分；
（三）路线指南：
地铁路线：地铁1号线骡马市D出口步行500米即可；
公交路线：公交99路、16路、98路、56路、1路、78路顺城上街下车步行300米即可。
主办：成都市锦江区医学会
承办：成都锦江大观医院
                            2019年11月6日

附件1
“消化道肿瘤规范化诊疗及进展培训班”回执表
	姓名
	性别
	工作单位
	职务/职称
	联系电话
	备注

[bookmark: _GoBack]